



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 28]

CHENNAI, WEDNESDAY, JULY 15, 2026
Aani 31, Parabhava, Thiruvalluvar Aandu-2057

Part VI—Section 3(b)

Notifications issued by Quasi-Government bodies and
Public Sector undertakings.

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

CONTENTS

				Pages.
TAMIL NADU TRANSMISSION CORPORATION LIMITED				
General Construction Circle-I, Chennai. Erection of Transmission Lines	..	..	..	40-42

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

TAMIL NADU TRANSMISSION CORPORATION LIMITED

GENERAL CONSTRUCTION CIRCLE-I, CHENNAI-32

Erection of Transmission Lines

(Lr.No.SE/GCC-I/CNI/AEE/GL/CHD/F. T&D/ Notification /D. 305/2026)

No.VI - 3(b)/19/2026.

TAN TRANSCO has sanctioned for erection of the following Transmission Lines to Transmit and Distribute Power so as to meetout additional demands. The work will be takenup shortly.

Sl No.	Name of the Transmission Line	Route	Route Length in KM	Administrative Approval	
				B.P.No	Scheme Cost in Lakhs
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	
1.	Erection of 110 kV DC line on DC towers to LILO the existing 110 kV Arni-Singarapet feeder at the proposed Naidumangalam 110/33-11 kv SS	Mel Vanniyanur, Kil Vanniyanur, Mottur, Priyambuttu, Poondi, Kalasapakkam, Pillur, Palan Koil, Nellimedu, Narattam Poondi, Ponamathangal, Naidumangalam, Agaramsibbandi	8.091	(Per) CH TANTRANSCO Proceedings No.138, Dt: 25.10.2022	1810.89
2.	Erection of 110 KV DC line on DC tower with ACSR Panther conductor to LILO the existing 110 KV Arni - Kannamangalam feeder at the proposed Ananthapuram 110/11 KV SS 110/33-11 KV SS	Pattankulam, Mottugudisai, Anna Nagar, Athimalaipattu, Onnupuram, Pudupalayam, Devangupuram, Uranvarthathangal, Mel Nagar, Ayampalayam, Gandhi Nagar, Chinna Ayyampalayam, Somaanthangal, Puthur, Chinaputhur, Valiyur, Ananthapuram.	10.762	(Per) CH TANTRANSCO Proceedings No. 19, Dt: 27.03.2023.	1793.03
3.	Conversion of existing 110 KV Thiruvannamalai - Kanji SC line on SC towers with Leopard conductor (Loc. 60-Loc.129) by SC line on DC towers with ACSR Panther conductor	Annakizhikotta, Enam Kariyanthal, Seelppandal, Kolakkaravadi, Easnuppam, Gandhi Nagaram, Vaividanthangal, Kilpadur, Mel padur, Gengampattu, Alathur, Oravandavadi, Mottur, Korattampattu, Kanji.	17.581	(Per) CH TANTRANSCO Proceedings No.144, Dt: 15.09.2018.	1086.12
4.	Erection of 110 KV SC line on DC towers with Panther conductor from Loc No.217 to Villupuram 230 KV SS in order to terminate other line at Villupuram 230/110 KV SS renamed as Thiruvannamalai - Vilupuram 110 KV feeder - II - (Loc No. 217/1 to 14)	Sanathoppu, Muthiyalu pettai, Ayanampalayam, Agaramsidhamur, Cholaganur, Tennamadevi, Poothamedu,	3.403	(Per) CH TANTRANSCO Proceedings No.313, Dt: 28.12.2017.	4856.80

Sl No.	Name of the Transmission Line	Route	Route Length in KM	Administrative Approval	
				B.P.No	Scheme Cost in Lakhs
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	
5	Erection of 110 KV new link Line from Loc No.51 of Thiruvannamalai - Thandarampet 110 KV feeder to Loc No 159 of Singarapet - Thiruvannamalai 110 KV feeder -I with SC line on SC towers with Panther conductor	Beemanandal, Pudur, Kannakurkkai, Nallur	2.541	(Per) CH TANTRANSCO Proceedings No.313, Dt: 28.12.2017.	4856.80
Any Person interested may representation on the above scheme within 01(one) month from the date of issue of the publication to the undersigned as per the Electricity ACT., 2003.					

Chennai- 32,
8th July 2026.

Er. P.S. UJJAYANTHI,
Superintending Engineer,
General Construction Circle-I.

தமிழ்நாடு மின்தொடரமைப்புக் கழகம் லிமிடெட்

பொது கட்டுமான வட்டம்-I / சென்னை-32

அறிவிக்கை

(Lr.No.SE/GCC-I/CNI/AEE/GL/CHD/F. T&D/Notification/D.305/2026)

கூடுதல் மின் தேவையை நிறைவு செய்திட தமிழ்நாடு மின்தொடரமைப்புக் கழகம் லிமிடெட் கீழ்க்கண்ட இடங்களில் உயரழுத்த மின்பாதை அமைத்து விரைவில் பணி துவங்க உள்ளது.

வரிசை எண்	மின்தொடர் வேலையின் விவரம்	மின்பாதை செல்லும் வழித்தடம்	மின் பாதையின் நீளம் (கி.மீ)	நிர்வாக ஒப்புதல்	
				வாரிய ஆணை எண்	திட்ட மதிப்பீடு இலட்சத்தில்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	
1.	புதியதாக அமையவுள்ள நாயுடுமங்கலம் 110/33 – 11 கி.வோ துணை மின் நிலையத்திற்கு ஆரணி- சிங்காரப்பேட்டை 110 கி.வோ இரட்டை சுற்று உயரழுத்த மின் பாதையில் இருந்து LILO மூலம் மின் பாதை அமைக்கும் பணி	மேல்வன்னியனூர், கீழ்வன்னியனூர், மோட்டூர், பெரியம்பட்டு, பூண்டி, கலசப்பாக்கம், பில்லூர், பலன்கோயில், நெல்லிமேடு, நார்தாம்பூண்டி, பொன்னமதாங்கல், நாயுடு மங்கலம், அகரம்சிப்பந்தி.	8.091	(Per) CH TANTRANSCO Proceedings No.138, Dt: 25.10.2022	1810.89
2.	புதியதாக அமையவுள்ள அனந்தபுரம் 110 கி.வோ ஆரணி கண்ணமங்கலம் மின் பாதையில் இருந்து LILO மூலம் இரட்டை சுற்று மின் பாதை அமைக்கும் பணி	பட்டங்குளம், மேட்டுக்குடிசை, அண்ணாநகர், அத்திமலைப்பட்டு, ஒண்ணுபுரம், புதுப்பாளையம், தேவன்குப்பம், உழவன் தாங்கல், மேல்நகர், அய்யம்பாளையம், காந்தி நகர், சின்ன அய்யம்பாளையம், சேமந்தாங்கல், புதூர், சின்ன புதூர், வள்ளியூர், அனந்தபுரம்	10.762	(Per) CH TANTRANSCO Proceedings No. 19, Dt: 27.03.2023.	1793.03

வரிசை எண்	மின்தொடர் வேலையின் விவரம்	மின்பாதை செல்லும் வழித்தடம்	மின் பாதையின் நீளம் (கி.மீ)	நிர்வாக ஒப்புதல்	
				வாரிய ஆணை எண்	திட்ட மதிப்பீடு இலட்சத்தில்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	
3.	தற்போதுள்ள 110 கி.வோ திருவண்ணாமலை – காஞ்சி ஒற்றை சுற்று ஒற்றை மின் கோபுரம் மின் பாதையை 110 கி.வோ ஒற்றை சுற்று இரட்டை கோபுரமாக மாற்றி அமைக்கும் பணி	அன்னக்கிளிகொட்டாய், இனாம் காரியேந்தல், சீலப்பந்தல், கொளக்கரவாடி, ஈசன்குப்பம், காந்திநகரம், வாய்விடாந்தாங்கல், கீழ்பநூர், மேல்பநூர், கெங்கம்பட்டு, ஆலந்தூர், ஓரவந்தவாடி, மோட்டூர், கொரட்டாம்பட்டு, காஞ்சி.	17.581	(Per) CH TANTRANSCO Proceedings No.144, Dt: 15.09.2018.	1086.12
4.	விழுப்புரம் 230/110 கி.வோ துணை மின்நிலையத்தில் மற்றொரு மின்வழியை முடிவுறுத்தும் நோக்கில், Loc எண். 217 முதல் விழுப்புரம் 230 கி.வோ துணை மின்நிலையம் வரை, இரட்டை மின் கோபுரங்களில் Panther மின் கடத்தியை பயன்படுத்தி 110 கி.வோ ஒற்றை சுற்று மின்பாதை அமைக்கும் பணி. இப்பணி திருவண்ணாமலை-விழுப்புரம் 110 கி.வோ மின்வழி-II என மறுபெயரிடப்படுகிறது (இட எண் 217/1 முதல் 14 வரை)	சனதோப்பு, முத்தியால்பேட்டை, அயினம்பாளையம், அகரம்சித்தாமூர், சோழகனூர், தென்னமாதேவி, பூத்தமேடு	3.403	(Per) CH TANTRANSCO Proceedings No.313, Dt: 28.12.2017.	4856.80
5	திருவண்ணாமலை-தண்டராம்பட்டு 110 கி.வோ மின்வழியின் இட எண் 51 லிருந்து, சிங்காரப்பேட்டை – திருவண்ணாமலை 110 கி.வோ மின்வழி-I இன் இட எண் 159 வரை, இரட்டை மின் கோபுரங்களில் Panther மின் கடத்தியை பயன்படுத்தி, 110 கி.வோ ஒற்றை சுற்று புதிய மின்பாதை அமைக்கும் பணி	பீமானந்தல், புதூர், கண்ணக்குறுக்கை, நல்லூர்	2.541	(Per) CH TANTRANSCO Proceedings No.313, Dt: 28.12.2017.	4856.80
மேற்குறிப்பிட்ட பணிகள் குறித்து எவரேனும் முறையீடுகள் தெரிவிக்க விரும்பினால் இந்த அறிக்கை வெளியிடப்பட்ட 01 (ஒன்று) மாதத்திற்குள் கீழே குறிப்பிட்டுள்ள அதிகாரிக்கு மின்சார சட்டம் 2003-ன் படி முறையீடு செய்யலாம்.					

சென்னை-32,
2026 ஜூலை 8.

Er. P.S. UJJAYANTHI,
மேற்பார்வை பொறியாளர்,
பொது கட்டுமான வட்டம்-I.